

۳ زندگی

منبت
هویت آباده



۴ اجتماعی

مصائب رسیدن
به مدرسه



۶ فرهنگ

هزار شمع
نذر تعزیه
در تکیه دولت



پایان طرح‌های سالم‌سازی دریاد در سواحل مازندران

تعداد غرق‌شدگان این استان در تابستان با کاهش ۲۲ درصدی، به ۶۲ تن رسیده است

نقش شوراها در جذب سرمایه گذار بخش خصوصی و توسعه ایزد شهر

گام‌هایی برای پیوند کودکان استثنایی با جامعه



گردونه سال تحصیلی تازه نفس با حضور طیف عظیمی از دانش‌آموزان استان، پس از یک تابستان بسیار داغ و نفس‌گیر به جنبش درآمد. سمن‌های فعال مازنی در پروسه تهیه ابزار تحصیلی برای دانش‌آموزان نیازمند وارد گود مدرسه‌سازی اجتماعی شدند و هر یک به میزان توانایی خود مددجویان زیر پوشش را با بسته‌های متنوع تحصیلی مسرور و شادمان کردند. طیف کوچکی از نوآموزان مازنی را بچه‌های استثنایی تشکیل می‌دهند که حمایت...

درد تسکین یافته ترافیک شمال در انتظار درمان

ترافیک جاده‌های منتهی به استان مازندران در سه محور اصلی هراز، چالوس و فیروزکوه رهاورد افزایش وسیله نقلیه و شمار مسافران این خطه از کشور در سایه توجهات چند سال اخیر تاحدودی تسکین یافته، اما این درد همچنان به موازات رونق سفر دارویی در مانگر می‌طلبد. به گزارش ایرنا، شهرهای شمالی کشور از بیشترین مقاصد گردشگری و عبور و مرور مسافران است که به دلیل اهمیت جان افسراد توجه به جاده‌های مواصلاتی این شهرها به‌ویژه به‌ترددترین آنها در محورهای منتهی به شهر زیارتی مشهد مقدس الزامی است. ترافیک محورهای شمالی همواره از دغدغه‌های اصلی مسئولان امر بوده و در چندسال گذشته به ...

تپه نورالشهدای زیراب در سایه بی‌توجهی مسئولان



بیشترین آمار چاقی در کشور، میزان بالای بیماری‌های قلبی - عروقی، رتبه نخست ابتلا به سرطان‌های دستگاه گوارش، آمار بالای ابتلا به دیابت، تعداد زیاد افراد دارای فشار خون بالا و بسیاری از آمارهای دیگر از ویژگی‌های مردم مازندران در حوزه سلامت هستند؛ مردمی که سبک زندگی‌شان طی یکی - دو دهه اخیر به شدت تغییر کرد، اما غذا خوردنشان مورد

سفره‌های پرخطر مازندرانی‌ها

انتقاد کارشناسان است. برخی آمارها نیز نشان می‌دهند که بیماری‌های قلبی عروقی نخستین علت مرگ مازندرانی‌ها هستند.

روی خط خبر

اظهارات ترامپ ابلهانه بود

امام جمعه موقت ساری با گرامیداشت ایام محرم و لزوم احیای امر به معروف و نهی از منکر در جامعه، احیای اسلام ناب محمدی را هدف اصلی قیام عاشورا بیان کرد. به گزارش مهر، حجت الاسلام «یوسف یوسف پور» در خطبه‌های نماز جمعه ساری، با تأکید بر لزوم گسترش فرهنگ امر به معروف و نهی از منکر در جامعه تصریح کرد: همه باید نسبت به احیای امر به معروف در جامعه تلاش کنیم. وی با اشاره این که ترک امر به معروف و نهی از منکر خطرات جدی برای جامعه ایجاد می‌کند، افزود: فلسفه قیام عاشورا و امام حسین (ع) حفظ اسلام ناب محمدی بوده است. وی در بخشی از سخنانش با عنوان این که حضرت امام حسین (ع) چهره کره به یزیدیان را به خوبی نشان داده است از وی به عنوان شهید امر به معروف و نهی از منکر یاد کرد. امام جمعه موقت ساری، همچنین با اشاره به سخنان اخیر رئیس‌جمهور آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل و تهمت هایش نسبت به ایران، این اظهارات را بی‌اساس و ابلهانه برشمرد و گفت: ملت مسلمان ایران همواره برابر زورگویی‌های دشمنان ایستاده و دفاع مقدس نماد مقاومت و ایستادگی ملت ایران است. حجت الاسلام یوسف پور اظهارات ترامپ در سازمان ملل متحد را ابلهانه و نشانه سبک مغزی وی دانست و گفت: آمریکا در همه زمینه‌ها شکست خورده و این اظهارات نشانه ضعف و استیصال این رئیس‌جمهور است. امام جمعه موقت ساری، خواستار برگزاری مناسب و پرشور برنامه‌های عزاداری سالار شهیدان در محرم شد و تأکید کرد: باید نسبت به برگزاری نماز ظهر عاشورا اهتمام و توجه کافی داشته باشیم. وی بر لزوم حفظ و انتقال ارزشهای ناب دفاع مقدس به نسل‌های مختلف جامعه تأکید کرد و امنیت و آرامش امروز را مرهون رشادتها و ایثارگری‌های دوران دفاع مقدس برشمرد. حجت الاسلام یوسف پور همچنین با محکوم کردن جنایات استکبار و کشتار بی‌رحمانه مردم مظلوم میانمار خواستار پاسخگویی سازمان‌های بین‌المللی و شکست سکوت از سوی آنان در این زمینه شد.

پایان طرح‌های سالم‌سازی دریا در سواحل مازندران

رئیس هیات نجات غریق و غواصی مازندران در پیامی به صورت رسمی پایان طرح‌های سالم‌سازی دریا در سواحل مازندران اعلام کرد. به گزارش همشهری، «تقی کریمیان» در این پیام با اعلام این که ۶۲ تن در سواحل مازندران در تابستان سال جاری غرق شده‌اند، از کاهش ۲۲ درصدی جان‌باختگان دریا در سواحل استان خبر داد. در پیام رئیس هیات نجات غریق مازندران آمده است: با عملکرد خوب ناچیان بی‌بدیل این دوره، تعداد غرق‌شدگان این استان با کاهش ۲۲ درصدی به عدد ۶۲ تن رسیده است. رئیس هیات نجات غریق و غواصی مازندران افزود: در این دوره ۵۰۴۹ تن از هموطنان نیز از مرگ حتمی نجات یافتند که این موضوع می‌تواند مهر زدی باشد بر ادعای کسانی که می‌گویند نمی‌شود.

زنگ آغاز سال تحصیلی در مازندران نواخته شد

زنگ آغاز سال تحصیلی در مازندران روز گذشته با حضور «یاسر هاشمی» فرزند آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و مسئولان استانی در دبیرستان دخترانه آیت‌الله هاشمی نواخته شد. به گزارش مهر، مدیر کل آموزش و پرورش مازندران در این مراسم با بیان این که ۵۲۵ هزار دانش‌آموز امروز با نواختن زنگ آغاز تحصیلی وارد کلاس درس می‌شوند گفت: خوشبختانه با تغییر و تحول در نظام آموزشی شاهد رشد روزافزون در حوزه آموزش و پرورش هستیم. «سیدعلی قاسمی» با اشاره به آفاق پیشرفت استان تصریح کرد: استان مازندران با آفاق پیشرفت در حوزه نظام آموزشی همیشه در جایگاه برتر قرار داشته و در همین راستا نیز همچنان رتبه چهارم کشور سراسری را به خود اختصاص داده است. به گفته وی، کسب رتبه برتر در المپیاد علمی، جشنواره برتر تدریس، فرایند یادگیری و رتبه اول آموزش و تولید از دیگر افتخارات آموزشی استان مازندران به شمار می‌رود. قاسمی از طرح آموزش والدین پایه اول به‌عنوان یکی از طرح‌های پایلوت و ملی یاد کرد که در سال گذشته عملیاتی و پایه‌گذاری شد. این مسئول آموزشی در ادامه از آیت‌الله هاشمی به‌عنوان شخصیت اثرگذار تاریخ انقلاب اسلامی یاد کرد و گفت: دانش‌آموزان مدرسه آیت‌الله هاشمی باید با تاسی از این شخصیت مهم انقلاب در جهت علم آموزی و کسب دانش روزافزون تلاش کنند.



هولباکه

با نهایت تأثر مطلع شدیم جناب آقای رحمان نریمانی سرپرست روزنامه همشهری آذربایجان غربی، در سانحه رانندگی بامداد شنبه در جاده تبریز به همراه مادر و دخترشان دار فانی را وداع گفتند.



بدین وسیله مجموعه همشهری استان‌ها این مصیبت را به جامعه مطبوعاتی کشور، خانواده داغدار ایشان و همکاران و دوستان در آذربایجان غربی تسلیت گفته و از خداوند برای بازماندگان آرزوی صبر و شکیبایی دارد.

عرشه در روزنامه فرهنگی سراسر کشور

در این شماره می‌خوانید:
نزدیک آسمان: فدای لب تشنه‌ها یا حسین؟
داستان کلاسیک: آیس در سرزمین عجایب
زندگی من: آداب عزاداری
در ضمیمه پدر و مادرها می‌خوانید:
پرونده: برای پیشرفت تحصیلی فرزندان از همین روزها شروع کنید.

سفارش آگهی: ۲۹۴۸۱۰۵۵
پخش اشتراک: ۲۹۴۸۱۰۵۶

جهت خرید آنلاین به این آدرس مراجعه کنید: www.Hamshahrimarket.ir

هفته‌ها در این هفترا: sun top



یکشنبه ۲۳مهر ۱۳۹۶ ■ سال بیست‌ونهم، شماره ۲۰۶ ■ امروز: آذان ظهر ۱۱:۵۰ ■ غروب خورشید ۱۷:۵۲ ■ آذان مغرب ۱۸:۱۰ ■ فردا: آذان صبح ۴:۲۳ ■ طلوع آفتاب ۵:۴۸

گام‌هایی برای پیوند کودکان استثنایی با جامعه

«انجمن فرهنگی – ورزشی افراد با نیازهای ویژه» خدمات خاصی را به دانش‌آموزان استثنایی ساری ارائه می‌کند

علی احسانی
خبرنگار

جامعه

گرددونه سال تحصیلی تازه‌نفس بسا حضور طیف عظیمی از دانش‌آموزان استان، پس از یک تابستان بسیار داغ و نفس‌گیر به جنبش درآمد. سمن‌های فعال مانزی در پروسه تهیه ابزار تحصیلی برای دانش‌آموزان نیازمند وارد گود مدد‌رسانی اجتماعی شدند و هریک به میزان توانایی خود مددجوهای زیر پوشش را با بسته‌های متنوع تحصیلی مسرور و شادمان کردندند. طیف کوچکی از نواآموزان مانزی را بچه‌های استثنایی تشکیل می‌دهند که حمایت، مدد‌رسانی و پوشش درمانی – تحصیلی آنان به همت سمن‌های اجتماعی در طول سال انجام می‌کند و یک مقادر را نیکوکاران کمک‌هایی هم از بهزیستی استان می‌گیریم. اداره استثنایی شهرستان که اصلا پاسخگو نیست و بیشتر شهرداری و بهزیستی از ما حمایت می‌کنند.

زیر چتر سرای تداوم

محدوده ستنی بچه‌های زیر پوشش این سمن از مقطع سن ۵ تا ۲۷ سال است و انجمن کل بچه‌های استثنایی استان را پوشش می‌دهد. عضو هیأت مدیره انجمن تصریح کرد: آقای یوسفی مدیر عامل انجمن ما در بابل مستقر هستند و بچه‌های این محدوده جغرافیایی را زیر نظر دارند. من در شهر ساری نیازهای این طیف از بچه‌ها را رف می‌کنم. خانم مؤمنی در نوشهر بچه‌های استثنایی را پوشش می‌دهد و آقای آذرنش در نکا به بچه‌ها رسیدگی می‌کند. اعضای ما در شهرهای سفلف استان پراکنده هستند. بانوی ساروی با بیان این‌که دفتر مرکزی انجمن قبلا در اداره استثنایی مستقر بود و با تغییر مدیریت اداره، مسئولان مدرسه خاطره رامش برخی از این بچه‌ها حتی سرپرست خانواده هم اعضای انجمن از طریق تلفن با خانواده‌های بچه‌ها در ارتباط هستند. دفتر مرکزی انجمن اکنون در

بابل مستقر است و به شکل متمرکز در شهرها دفتر نداریم. حدود یک دهه در این حوزه فعالیت

دارم، خانواده‌های بچه‌های استثنایی من رامی‌شناسند و با من در تماس هستند. وقتی خانواده‌ها به ما معرفی می‌شوند، در درجه نخست وضعیت بچه را بررسی می‌کنیم و تشکیل پرونده می‌دهیم. به گفته بهرامی، در مدارس استثنایی ساری ۴۰۰ نفر حضور دارند که از این تعداد انجمن ۷۵ نفر را پوشش می‌دهد. من رامی‌شناسند و با من در تماس هستند

برخی از این بچه‌ها حتی سرپرست خانواده هم ندارند و به‌سختی زندگی‌شان می‌چرخد. برخی از مادران این بچه‌ها سرپرست خانوار هستند

گروه ضماثم همشهری، ناشر نشریات:

استان‌ها، مجله، آئیزی، دوجرخ‌خه و حقوق آذرس: تهران، خیابان ولعمصر (مخ) برسیده به پارکوی - کوچه توریج - شماره ۱۴ - گروه ضماثم همشهری

تلفن: ۲۲۰۲۲۵۲۳
دورنگار: ۲۲۰۲۳۹۰۰

پست الکترونیک: mazandaran.hamshahr90@gmail.com

تهران، صندوق پستی ۱۹۳۵۵۴۴۴، کدپستی ۱۹۶۶۶۳۳۸

تجربیریه و ضماثم همشهری استان‌ها در تهران: ۸۸۸۴۳۳۳۳-۰۲۱

سازمان توریج: ۴۴۱۸۱۲۳۸-۰۲۱

سازمان آگهی‌ها(امور استان‌ها): ۲۹۱۶۴۵۰-۰۲۱

سازمان نیازمندی‌ها(امور استان‌ها): ۸۸۸۶۱۸۱۹-۰۲۱

بچه‌ها استفاده می‌کنیم. البته بلیت قطار گران است، اما مدیر کل راه‌آهن شمال اجازه استفاده رایگان از قطار به شکل رفت و برگشت را برای بچه‌های استثنایی انجمن صادر کرده است.

ناز و نیاز

عضو هیأت مدیره انجمن در مورد ظرفیت ورود به اجتماع، کار آفرینی و اشتغال این بچه‌ها گفت: تعدادی از ایسن بچه‌ها به موسیقی علاقه‌مند هستند. برخی هم به کار‌های رایانه‌ای رغبت دارند. بچه‌ها در این ۲ رشته می‌توانند فعالیت کنند و کشتی بیشتر از این را ندارند. البته سن بچه‌های زیر پوشش در ساری پایین است و به اشتغال نمی‌رسد. بهرامی افزود: بچه‌ها وقتی به سن بالاتری می‌رسند، خانواده‌ها نگران آینده‌شان می‌شوند. ما خانواده‌ها را به بهزیستی نزد آقای «نورالدین علاءالدینی» معرفی می‌کنیم که وام اشتغال‌زایی به این طیف خانواده‌ها می‌دهند.

ارگان‌ها و نهاده‌ها به سمن ما مددی نمی‌رسانند. فقط به واسطه نیکوکاران به بچه‌های استثنایی یاری می‌رسانیم. خانواده‌هایی داریم که خیلی نیازمند هستند.این فعال اجتماعی با اشاره به این موضوع که یکی از بچه‌های استثنایی به ویلچر برقی نیاز داشت افزود: برای این قضیه با شهردار مذاکره کردم و ایشان زمینه تهیه این ویلچر برقی را برای این بچه معلول را فراهم کرد. ویلچر برقی هزینه بسیار بالایی دارد که نه خانواده معلول کنار هم می‌تواند آن را داشته، نه سمن ما بضاعت مالی مناسب، بهزیستی استان هم ویلچر برقی را فقط در اختیار دانشجویان معلول قرار می‌دهد.

بانوی ساروی در پاسخ به این پرسش که نگاه مردم به این طیف از بچه‌ها مثل سابق طرح‌آمیز است یا متفاوت پیدا کرده گفت: در یک دهه اخیر نگرش مردم به این طیف بچه‌ها خیلی بهتر شده است. ارگان‌های دولتی برخی از موارد را بین مردم جا انداخته‌اند. مقاطعی خانواده‌ها بچه‌ها را در منزل دور از چشم مردم نگه می‌داشند. معتقدم برخی از خانواده‌ها در رسوخ این نگاه‌های طرح‌آمیز در جامعه مقصر قلمداد می‌شوند.

حمل و نقل

درد تسکین‌یافته ترافیک شمال در انتظار درمان

مازندران بیش از ۱۰ هزار و ۳۵۰ کیلومتر راه اصلی و روستایی دارد که حدود ۳ هزار و ۵۰۰ کیلومتر آن اصلی و بقیه راه روستایی است

ترافیک جاده‌های منتهی به استان مازندران در سه محور اصلی هراز، چالوس و فیروزکوه رهاورد افزایش وسیله نقلیه و شمار مسافران این خطه از کشور در سایه توجهات چند سال اخیر تاحدودی تسکین یافته، اما این درد همچنان به موازات رونق سفر دارویی درمانگر می‌طلبد. به گزارش ایرنا، شهرهای شمالی کشور از بیشترین مقاصد گردشگری و عبور و مرور مسافران است که به دلیل اهمیت جان افراد توجه به جاده‌های مواصلاتی این شهرها به‌ویژه ترددترین آنها در محوره‌ای منتهی به شهر زیارتی مشهد مقدس الزامی است.

ترافیک محوره‌ای شمالی همواره از دغدغه‌های اصلی مسئولان امر بوده و در چندسال گذشته به یاری اقدامات دولت یازدهم بخشی از بار ترافیکی این مسیرها برطرف شد، اما با گسترش سفر و افزایش وسایل نقلیه لازم‌است به موازات ایسن رونق برای توسعه محورهای مواصلاتی مسیر استان مازندران چاره‌اندیشی کرد. محدودیت‌های ترافیکی اعمال شده توسط راهور در روزهای پایانی هر هفته، حوادث و رانندازی قسمتی از آزادراه تهران – شمال، تعریض جاده هراز، چهارخطه کردن محور فیروزکوه و افزایش راهداری‌ها از جمله اقدامات انجام شده در جهت کاهش بار ترافیکی مسیرهای منتهی به شمال بوده است.

اتمام عملیات اجرایی آزادراه تهران-شمال که مورد اهتمام مدیران است، علاوه بر کاهش زمان دسترسی به استان‌های شمالی کشور از بار ترافیکی این محورها می‌کاهد و ایمنی حمل و نقل و جابه‌جایی مسافر را نیز دوچندان می‌کند.

آزادراه تهران شمال به طول ۱۲۱ کیلومتر از پروژه‌های بزرگ راه و شهرسازی است که تهران را به شهرهای غربی استان مازندران متصل می‌کند و در چهار قطعه اجرا می‌شود.

قطعه یک این آزادراه از تقاطع بزرگراه آزادگان و بزرگراه شهید همت آغاز و با عبور از مناطق کن، سسولقان، امامزاده عقیل، تونسل تالون و دره لانبز به سه‌راهی شهرستانک می‌رسد. اجرای این قسمت که طول آن تقریبا ۳۲ کیلومتر بوده و تکمیل آن در اولویت است، موجب می‌شود قسمتی از راه فعلی که از طریق کرج می‌گذرد، حذف و مسیر فعلی حدود ۶۰ کیلومتر کوتاه‌تر شود.

قطعه ۱۲ این طرح حدفاصل شهرستانک - پل زنگوله به طول تقریبی ۲۲ کیلومتر است که تونل‌های بلند البرز هریک به طول ۶ هزار و ۳۵۰ متر در این منطقه قرار دارد. با اجرای این قسمت، طول مسیر جاده فعلی کرج - چالوس حدود ۵ کیلومتر کوتاه می‌شود.

دفتر سرپرستی روزنامه همشهری در مازندران:
سیدحسین مهدوی فر – نشانی: **ساری، خیابان فرهنگ، ابتدای خیابان ۱۵ خرداد، ساختمان ایلناز، واحد اول، سرپرستی روزنامه همشهری – تلفکس: ۳۳۱۱۰۰۰**

ستون آخر

بر پایی نمایشگاه عکس ویژه دفاع مقدس در بهشهر

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بهشهر اعلام کرد که به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس، نمایشگاه عکس ویژه دفاع مقدس در سالن گالری مجتمع فرهنگی و هنری بصیرت این اداره افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بهشهر، «مسعود فلاح» گفت: در این نمایشگاه ۲۰ عکس از سوی باغ‌موزه دفاع مقدس مربوط به دوران دفاع مقدس و جنگ تحمیلی در مناطق مختلف کشور و همچنین عکس سرداران شهید شرق مازندران در معرض نمایش گذاشته شده است. وی هدف از برپایی این نمایشگاه را ترویج و توسعه ارزش‌های دفاع مقدس در بین اقشار مختلف مردم برشمرد و گفت: هنر به‌ویژه عکس نقش مهمی در انتقال مفاهیم ارزشی و به‌خصوص فرهنگ ایثار و شهادت دارد که این نمایشگاه پذیرای قشرهای مختلف جامعه به‌ویژه نسل جوان در هفته دفاع مقدس خواهد بود. به گفته فلاح، این نمایشگاه که از اول مهر بازگشایی شد، تا پایان هفته برپا است و علاقه‌مندان برای بازدید از این رویداد فرهنگی و هنری می‌توانند هرروز از ساعت ۱۴ تا ۱۸ از نمایشگاه دیدن کنند.

جلد پنجم کتاب «جغرافیای رستمکلا» منتشر شد

جلد پنجم (آخرین جلد) از دوره ۵جلدی کتاب «جغرافیای رستمکلا» با عنوان «چهره‌ها و بیوست‌ها» منتشر شد.

به گزارش همشهری، این جلد کتاب در ۷ فصل بسا عناوینی چون ملا احمد صالح مازندرانی، چهره‌های حوزوی، چهره‌های دانشگاهی، چهره‌های ایثار گر، چهره‌های فرهنگی، ادبی و هنری، چهره‌های اقتصادی و ششهری و چهره‌های ورزشی و همچنین با ۲ بیوست شامل منابع و مأخذ و نیز تاریخچه شهر رستمکلا به زبان انگلیسی تدوین شده است.

در مقدمه این دوره ۵جلدی، نوشته‌ای به‌عنوان پیش‌گفتار و به قلم پروفسور «برویژ کردوانی» آورده شده و برای تدوین و تحریر دقیق‌تر و علمی‌مطلب، اسنادن منتخب در رشته‌های مرتبط در دانشگاه‌های تهران استفاده‌شده است.

۴ جلد از دوره ۵ جلدی کتاب جغرافیای رستمکلا کتب چاپ و منتشر شده است قبل‌آچاپ و منتشر شده است که عناوین آنها به شرح زیر است: جلد اول: کلیات و تاریخچه رستمکلا، جلد دوم: جغرافیای طبیعی رستمکلا؛ جلد سوم: جغرافیای انسانی رستمکلا؛ و جلد چهارم: جغرافیای فرهنگی.



ایرانی هستی؟

و جب به و جب کشور پهناورت را بشناس

و به آن افتخار کن

الخصائص 16 صفحه نقشه های چند ایران امع از جغرافیای عمومی، راه ها، مراکز اقتصادی (صنایع و معادن، کشاورزی و دامپروری)، آب و هوا، پراکنندگی و تراکم جمعیت

جامع ترین منبع برای دانشجویان و محققین مراکز علمی، پژوهشی و اقتصادی، شرکت ها، موسسات، تجار و بازرگانان

ویرایش 2017 به زبان انگلیسی همزمان با چاپ سایر زبان ها امع از فرانسه، ایتالیایی و هلندی و ... (مجموعه 21 زبان رایج جهان)

